	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4322
	2574
	2754
	1029
	10679
	12991,4
	73,5 %
	519,383

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1163
	462
	841
	672
	3138
	3636
	21,6 %
	152,619

	Исипна треска
	3
	0
	0
	0
	3
	2
	0 %
	0,146

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	235
	157
	228
	81
	701
	489,2
	4,8 %
	34,094

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5723
	3193
	3823
	1782
	14521
	17119,2
	100 %
	706,242


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	422
	307
	317
	123
	1169
	1372,2
	78,3 %
	624,462

	Инфекција на долни респираторни патишта
	93
	43
	74
	45
	255
	295,2
	17,1 %
	136,217

	Исипна треска
	3
	0
	0
	0
	3
	1,4
	0,2 %
	1,603

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	16
	20
	11
	66
	41,2
	4,4 %
	35,256

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	537
	366
	411
	179
	1493
	1710
	100 %
	797,538


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	177
	118
	231
	78
	604
	696,6
	77,7 %
	536,179

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	10
	38
	41
	120
	138,4
	15,4 %
	106,526

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	6
	24
	12
	53
	39,6
	6,8 %
	47,049

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	219
	134
	293
	131
	777
	874,6
	100 %
	689,753


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	392
	249
	291
	72
	1004
	1095,4
	73,9 %
	577,071

	Инфекција на долни респираторни патишта
	86
	37
	99
	78
	300
	354,8
	22,1 %
	172,432

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	10
	21
	2
	54
	36,2
	4 %
	31,038

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	499
	296
	411
	152
	1358
	1487,2
	100 %
	780,541


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	370
	203
	180
	58
	811
	1106,4
	76,2 %
	527,048

	Инфекција на долни респираторни патишта
	73
	26
	58
	58
	215
	350
	20,2 %
	139,723

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	11
	7
	1
	39
	48,8
	3,7 %
	25,345

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	463
	240
	245
	117
	1065
	1505,2
	100 %
	692,116


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	283
	169
	172
	64
	688
	940,8
	66,7 %
	586,051

	Инфекција на долни респираторни патишта
	132
	65
	80
	52
	329
	393,6
	31,9 %
	280,248

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	0
	7
	7
	15
	10,2
	1,5 %
	12,777

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	416
	234
	259
	123
	1032
	1344,6
	100 %
	879,076


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1307
	731
	750
	325
	3113
	3998,4
	73,6 %
	527,221

	Инфекција на долни респираторни патишта
	375
	139
	245
	198
	957
	1050,6
	22,6 %
	162,078

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	57
	41
	50
	9
	157
	118,6
	3,7 %
	26,59

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1739
	911
	1045
	532
	4227
	5168
	100 %
	715,889


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	266
	184
	141
	56
	647
	731,8
	69,1 %
	644,576

	Инфекција на долни респираторни патишта
	99
	35
	37
	27
	198
	170,6
	21,2 %
	197,258

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	36
	17
	27
	11
	91
	51,8
	9,7 %
	90,659

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	401
	236
	205
	94
	936
	954,2
	100 %
	932,494


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	164
	148
	184
	79
	575
	593,8
	72,2 %
	546,921

	Инфекција на долни респираторни патишта
	47
	13
	44
	43
	147
	185,4
	18,5 %
	139,822

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	18
	28
	6
	74
	34,2
	9,3 %
	70,386

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	233
	179
	256
	128
	796
	813,4
	100 %
	757,129


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	567
	235
	217
	73
	1092
	1224,8
	69,2 %
	352,056

	Инфекција на долни респираторни патишта
	156
	61
	92
	76
	385
	419,8
	24,4 %
	124,122

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	36
	23
	28
	15
	102
	76,8
	6,5 %
	32,884

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	759
	319
	337
	164
	1579
	1721,4
	100 %
	509,063


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	374
	230
	271
	101
	976
	1231,2
	77,6 %
	516,454

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	33
	74
	54
	232
	277,6
	18,4 %
	122,764

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	15
	16
	7
	50
	31,8
	4 %
	26,458

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	457
	278
	361
	162
	1258
	1540,6
	100 %
	665,675


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 19-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	24
	5
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	161
	48
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kumanovo
	819
	247
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Skopje Center
	744
	230
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Skopje East
	402
	132
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Skopje North
	680
	215
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Skopje South
	697
	223
	0
	0
	56
	0
	0
	0

	Skopje West
	590
	157
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Gostivar
	431
	139
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Tetovo
	661
	246
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Bitola
	751
	132
	0
	0
	49
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	36
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kicevo
	272
	80
	3
	0
	13
	0
	0
	0

	Resen
	110
	39
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	97
	14
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Delcevo
	135
	21
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kocani
	289
	64
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Pehcevo
	8
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	75
	19
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Debar
	196
	45
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Ohrid
	213
	78
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Struga
	402
	92
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Krusevo
	16
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	672
	326
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Probistip
	28
	1
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Radovis
	155
	58
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Stip
	464
	139
	0
	0
	70
	0
	0
	0

	Strumica
	550
	134
	0
	0
	70
	0
	0
	0

	Valandovo
	25
	13
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Gevgelija
	113
	26
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kavadarci
	132
	28
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Negotino
	139
	25
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	141
	34
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Veles
	451
	119
	0
	0
	15
	0
	0
	0
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